INDICAÇÃO Nº 0230/2025

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo único

do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que, em colaboração com a

Secretaria competente, realize a demarcação de vagas para estacionamento de

veículos em toda a extensão (incluindo ida e volta) da Avenida Papa João XXIII.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, indicamos a necessidade de realizar a

demarcação/sinalização de toda a extensão da via de tráfego de veículos da

Avenida Papa João XXIII, isso porque, citada avenida não possui uma demarcação

clara de vagas para estacionamento de veículos, o que tem gerado transtornos para

motoristas e pedestres. A ausência de uma sinalização adequada pode resultar em

estacionamentos em locais indevidos, atrapalhando o fluxo de trânsito e

prejudicando o comércio local.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de

Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, qual se mostra relevante para a

comunidade, desde já, expressamos nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 19 de maio de 2025

LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereador – PSDB

JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereador – UNIÃO BRASIL